



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 08.12.2020 № 031-06-819/0

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска в части приведения их в соответствие со структурой администрации города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в соответствие со структурой администрации города Иркутска, утвержденной решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0, руководствуясь Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 6 сентября 2019 года № 031-06-710/9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан дополнительной меры социальной поддержки в виде социальной выплаты из бюджета города Иркутска на частичную оплату строительства жилого помещения» с изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 5 марта 2020 года № 031-06-101/0, следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;
- 2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан дополнительной меры социальной поддержки в виде социальной выплаты из бюджета города Иркутска на частичную оплату строительства жилого помещения», утвержденном

постановлением администрации города Иркутска от 6 сентября 2019 года № 031-06-710/9:

- а) в пункте 2:
 - в подпункте 1 слово «аппарата» исключить;
 - в подпункте 2 слово «аппарата» исключить;
- б) в подпункте 1 пункта 8 слово «аппарата» исключить;
- в) в пункте 76 слова «специалистом отдела делопроизводства и архива департамента муниципальной службы, кадров и делопроизводства аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «специалистом отдела документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска»;
- г) в абзаце втором пункта 110 слова «заместителю мэра – руководителю аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице – мэру города Иркутска»;
- д) в Приложении № 2 слово «аппарата» исключить;
- е) в Приложении № 4 слово «аппарата» исключить;
- ж) в Приложении № 5 слово «аппарата» исключить.

2. Внести в постановление администрации города Иркутска от 25 июля 2019 года № 031-06-554/9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о продаже освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда города Иркутска или доли в праве общей собственности на жилое помещение, перешедшей в муниципальную собственность в порядке наследования по закону (выморочное имущество)» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 26 июня 2020 года № 031-06-380/0, следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;
- 2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о продаже освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда города Иркутска или доли в праве общей собственности на жилое помещение, перешедшей в муниципальную собственность в порядке наследования по закону (выморочное имущество)», утвержденном постановлением администрации города Иркутска от 25 июля 2019 года № 031-06-554/9:
 - а) в подпункте 4 пункта 2 слово «аппарата» исключить;
 - б) в подпункте 1 пункта 5 слово «аппарата» исключить;
 - в) в подпункте 1 пункта 9 слово «аппарата» исключить;
 - г) в подпункте 2 пункта 91 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;
 - д) в пункте 97 слова «заместителю мэра – руководителю аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэру города Иркутска»;
 - е) в пункте 98 слова «Заместитель мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «Вице-мэр города Иркутска»;

ж) в пункте 113 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;

з) в пункте 118 слова «заместителю мэра – руководителю аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэру города Иркутска»;

и) в пункте 119 слова «Заместитель мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «Вице-мэр города Иркутска»;

к) в пункте 162 слова «заместителем мэра – руководителем аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэром города Иркутска»;

л) в пункте 164:

в абзаце втором слова «заместителю мэра – руководителю аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэру города Иркутска»;

в абзаце третьем слова «заместителем мэра – руководителем аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэром города Иркутска»;

м) в пункте 165 слова «заместителем мэра – руководителем аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэром города Иркутска»;

н) в пункте 167 слова «заместителем мэра – руководителем аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэром города Иркутска»;

о) в Приложении № 1 слово «аппарата» исключить;

п) в Приложении № 4 слово «аппарата» исключить.

3. Внести в постановление администрации города Иркутска от 22 мая 2019 года № 031-06-354/9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений в городе Иркутске» с изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 26 июня 2020 года № 031-06-380/0, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «вице-мэра города Иркутска»;

2) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений в городе Иркутске», утвержденном постановлением администрации города Иркутска от 22 мая 2019 года № 031-06-354/9:

а) в подпункте 2 пункта 2 слово «аппарата» исключить;

б) в подпункте 1 пункта 5 слово «аппарата» исключить;

в) в подпункте 1 пункта 9 слово «аппарата» исключить;

г) в подпункте 4 пункта 25 слово «аппарата» исключить;

д) в пункте 90 слово «аппарата» исключить;

е) в пункте 94:

в абзаце первом слово «аппарата» исключить;

в абзаце третьем слово «аппарата» исключить;

в абзаце четвертом слово «аппарата» исключить;

- ж) в пункте 95:
 - в абзаце первом слово «аппарата» исключить;
 - в абзаце третьем слово «аппарата» исключить;
 - в абзаце четвертом слово «аппарата» исключить;
- з) в абзаце первом пункта 102 слово «аппарата» исключить;
- и) в Приложении № 1 слово «аппарата» исключить;
- к) в Приложении № 3 слово «аппарата» исключить;
- л) в Приложении № 6 слово «аппарата» исключить.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 3 настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением подпункта «в» подпункта 2 пункта 1 настоящего Постановления, который вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов